
Městská část Praha 14 dodatek č. 2 ke smlouvě č: 0070/2018/KSOddSPK/1100

J Městská část Praha 14
' sídlem: Bratří Venclíků 1073, 198 00 Praha 9 - Černý Most

zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14
bankovní spojení: PPF banka, a.s.
číslo účtu: 19-9800050998/6000
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
(dále jen „MČ Praha 14”)

„POD PLATANY z.s
se sídlem: Koněvova 1853/129, 130 00 Praha 3
zastoupen: PhDr. Karlem Czabanem, předsedou spolku
bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK, a.s.
číslo účtu: 198845833/5500
IČO: 22864636
DIČ: CZ22864636
zapsaný: ve spolkovém rejstříku u MS v Praze, oddíl L, vložka 21690

(dále jen „Provozovatel")
(MČ Praha 14 a Provozovatel společně dále též jako „Smluvní strany”)
uzavírají tento

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o provozování farmářských trhů č. 0070/2018/KS OddSPK/1100 ze dne 12. 3. 2018
(dále jen „Dodatek”)

I.
Předmět

Vzhledem k tomu, že Provozovatel bude počínaje rokem 2020 uzavírat smluvní vztah na užívání
pozemků pro konání farmářských trhů se společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy,
a.s., sám, smluvní strany se dohodly o následujících změnách ve smlouvě:

1. v ČI. I Úvodní ustanovení odst. 1.2 nově zní:
1.2 Trvání Smlouvy o provozování farmářských trhů č. 0070/2018/KS OddSPK/1100 ze dne

12. 3. 2018 (dále jen „Smlouva”) je podmíněno uzavřením smluvního vztahu mezi
Provozovatelem a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen TSK) na
užívání:

- části pozemku pare. č. 72/2, k. ú. Černý Most, obec Praha, ul. Cíglerova při
vstupu do zastávky Metra B - Rajská zahrada, směr Černý Most, a to část pozemní
komunikace - chodník o celkové výměře 113 m* (dále též „Pozemek Rajská
zahrada”),
části pozemku pare. č. 232/2, k. ú. Černý Most, obec Praha, ul. Bryksova při
výstupu ze zastávky Metra B - Černý Most, a to část pozemní komunikace -
chodník o celkové výměře 106 (dále též „Pozemek Černý Most”),

obě části pozemků o celkové výměře 219 m^ (dále společně též jako „Prostranstvř'), za
účelem provozování farmářských trhů (dále jen „FT').

Stránka 1 z 3

J Městská část Praha 14
' sídlem:

zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

(dále jen „MČ Praha 14”)

Městská část Praha 14 dodatek č. 2 ke smlouvě č: 0070/2018/KS OddSPK/1100

Bratří Venclíků 1073, 198 00 Praha 9 - Černý Most 
Mgr. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14 
PPF banka, a.s.
19-9800050998/6000
00231312
CZ00231312

Koněvova 1853/129, 130 00 Praha 3 
PhDr. Karlem Czabanem, předsedou spolku 
RAIFFEISEN BANK, a.s.
198845833/5500
22864636
CZ22864636
ve spolkovém rejstříku u MS v Praze, oddíl L, vložka 21690

„POD PLATANY z.s
se sídlem: 
zastoupen: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zapsaný:

(dále jen „Provozovatel")
(MČ Praha 14 a Provozovatel společně dále též jako „Smluvní strany”) 
uzavírají tento

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o provozování farmářských trhů č. 0070/2018/KS OddSPK/1100 ze dne 12. 3. 2018
(dále jen „Dodatek”)

I.
Předmět

Vzhledem k tomu, že Provozovatel bude počínaje rokem 2020 uzavírat smluvní vztah na užívání 
pozemků pro konání farmářských trhů se společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s., sám, smluvní strany se dohodly o následujících změnách ve smlouvě:

1. v ČI. I Úvodní ustanovení odst. 1.2 nově zní:

1.2 Trvání Smlouvy o provozování farmářských trhů č. 0070/2018/KS OddSPK/1100 ze dne 
12. 3. 2018 (dále jen „Smlouva”) je podmíněno uzavřením smluvního vztahu mezi 
Provozovatelem a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen TSK) na 
užívání:

- části pozemku pare. č. 72/2, k. ú. Černý Most, obec Praha, ul. Cíglerova při
vstupu do zastávky Metra B - Rajská zahrada, směr Černý Most, a to část pozemní 
komunikace - chodník o celkové výměře 113 m* (dále též „Pozemek Rajská 
zahrada”),
části pozemku pare. č. 232/2, k. ú. Černý Most, obec Praha, ul. Bryksova při
výstupu ze zastávky Metra B - Černý Most, a to část pozemní komunikace - 
chodník o celkové výměře 106 (dále též „Pozemek Černý Most”), 

obě části pozemků o celkové výměře 219 m^ (dále společně též jako „Prostranstvř'), za 
účelem provozování farmářských trhů (dále jen „FT').

Stránka 1 z 3



Městská část Praha 14 dodatek č. 2 ke smlouvě č: 0070/2018/KS OddSPK/1100

2. v ČI. II Předmět a účel smlouvy odst. 2. 2. nově zní:
2.2 Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí konání FT, a to:

- na Pozemku Rajská zahrada v termínu:
o každou středu v období od poloviny března do prosince v daném kalendářním

roce, v době od 9:00 hod. do 19:00 hod.,
- na Pozemku Černý Most v terminu:

o každý pátek v období od poloviny března do prosince v daném kalendářním
roce, v době od 9:00 hod. do 19:00 hod.

Jednotlivé FT se budou konat v souladu s Kalendářem FT a Kalendářem doprovodných akcí
při FT na daný rok, které jsou MČ Praha 14 předkládány dle bodu 2.3.2 tohoto Dodatku.

3. v ČI. II Předmět a účel smlouvy odst. 2. 3. bod 2.3.1 nově zní:
2.3.1 bude provozovat FT v rozsahu a za podmínek daných touto Smlouvou, dle pokynů MČ

Praha 14 a v souladu s Projektem Provozovatele, který je nedílnou součástí a přílohou
č. 4 Smlouvy, v souladu s podmínkami smluvního vztahu k užívání Prostranství ke konání
FT s TSK, a to na vlastní náklady, kdy v rámci pořádaných FT zabezpečí též realizaci
doprovodných akcí, jejichž seznam a obsah bude na daný rok uveden v Kalendáři
doprovodných akcí při FT.

4. v ČI. II Předmět a účel smlouvy odst. 2. 3. se doplňuie o novy bod 2.3.2. kterv zní:
2.3.2 každoročně předloží oddělení strategického plánování a komunikace Kanceláře starosty,

buď písemně (doložením originálů n^e uvedených dokumentů) nebo též formou skenu
originálních dokumentů zaslaných v e-mailu na adresu kontaktní osoby ve smyslu tohoto
Dodatku, a to:

o do 15. ledna pro daný rok:
- Plán Stánků při konáni FT a kalendář FT;
- Kalendář doprovodných akcí při FT včetně jejich popisu;

o do konce února pro daný rok:
- Smlouvu Provozovatele s TSK na užívání Prostranství;
- Platnou pojistnou smlouvu v souladu s platným zněním Smlouvy,

včetně potvrzení o uhrazení pojistného na daný rok.
Dosavadní body 2.3.2 až 2.3.6 se označují jako body 2.3.3 až 2.3.7.

5. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.1. bod 4.1.3 nově zní:
4.1.3 zajistí povolení ke zvláštnímu užívání komunikace po dobu trvání FT na daný rok,

6. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.2 se doplňuie o novv bod 4.2.2. kterv zní:
4.2.2 zajistí u TSK právní titul k užívání Prostranství a vyvine k tomu maximální součinnost, tak

aby zajistil právní titul ve lhůtě stanovené v bodě 2.3.2 Smlouvy (bod č. 4 Dodatku),
Dosavadní body 4.2.2 až 4.2.16 se označují jako body 4.2.3 až 4.2.17.

7. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.2. bod 4.2.11 se vypouští část větv. která zní:
pojistnou smlouvu a potvrzení o úhradě pojistného na následující rok předkládá Provozovatel
MC Praha 14 každý rok vždy nejpozději do 20. 12. daného roku.

8. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.4 se mění věta:

Vyúčtování bude probíhat dvakrát ročně, a to vždy k 30. 6. a 31. 12. daného roku.
a nově zní:

Vyúčtování bude probíhat jednou ročně na základě vyúčtování vystaveného dodavatelem
elektřiny k danému roku.

Stránka 2 z 3

Městská část Praha 14 dodatek č. 2 ke smlouvě č: 0070/2018/KS OddSPK/1100

2. v ČI. II Předmět a účel smlouvy odst. 2. 2. nově zní:
2.2 Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí konání FT, a to:

- na Pozemku Rajská zahrada v termínu:
o každou středu v období od poloviny března do prosince v daném kalendářním 

roce, v době od 9:00 hod. do 19:00 hod.,
- na Pozemku Černý Most v terminu:

o každý pátek v období od poloviny března do prosince v daném kalendářním 
roce, v době od 9:00 hod. do 19:00 hod.

Jednotlivé FT se budou konat v souladu s Kalendářem FT a Kalendářem doprovodných akcí
při FT na daný rok, které jsou MČ Praha 14 předkládány dle bodu 2.3.2 tohoto Dodatku.

3. v ČI. II Předmět a účel smlouvy odst. 2. 3. bod 2.3.1 nově zní:
2.3.1 bude provozovat FT v rozsahu a za podmínek daných touto Smlouvou, dle pokynů MČ 

Praha 14 a v souladu s Projektem Provozovatele, který je nedílnou součástí a přílohou 
č. 4 Smlouvy, v souladu s podmínkami smluvního vztahu k užívání Prostranství ke konání 
FT s TSK, a to na vlastní náklady, kdy v rámci pořádaných FT zabezpečí též realizaci 
doprovodných akcí, jejichž seznam a obsah bude na daný rok uveden v Kalendáři 
doprovodných akcí při FT.

4. v ČI. II Předmět a účel smlouvy odst. 2. 3. se doplňuie o novy bod 2.3.2. kterv zní:

2.3.2 každoročně předloží oddělení strategického plánování a komunikace Kanceláře starosty, 
buď písemně (doložením originálů n^e uvedených dokumentů) nebo též formou skenu 
originálních dokumentů zaslaných v e-mailu na adresu kontaktní osoby ve smyslu tohoto 
Dodatku, a to:

o do 15. ledna pro daný rok:
- Plán Stánků při konáni FT a kalendář FT;
- Kalendář doprovodných akcí při FT včetně jejich popisu;

o do konce února pro daný rok:
- Smlouvu Provozovatele s TSK na užívání Prostranství;
- Platnou pojistnou smlouvu v souladu s platným zněním Smlouvy, 

včetně potvrzení o uhrazení pojistného na daný rok.
Dosavadní body 2.3.2 až 2.3.6 se označují jako body 2.3.3 až 2.3.7.

5. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.1. bod 4.1.3 nově zní:
4.1.3 zajistí povolení ke zvláštnímu užívání komunikace po dobu trvání FT na daný rok,

6. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.2 se doplňuie o novv bod 4.2.2. kterv zní:

4.2.2 zajistí u TSK právní titul k užívání Prostranství a vyvine k tomu maximální součinnost, tak 
aby zajistil právní titul ve lhůtě stanovené v bodě 2.3.2 Smlouvy (bod č. 4 Dodatku), 
Dosavadní body 4.2.2 až 4.2.16 se označují jako body 4.2.3 až 4.2.17.

7. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.2. bod 4.2.11 se vypouští část větv. která zní:

pojistnou smlouvu a potvrzení o úhradě pojistného na následující rok předkládá Provozovatel
MC Praha 14 každý rok vždy nejpozději do 20. 12. daného roku.

8. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.4 se mění věta:

Vyúčtování bude probíhat dvakrát ročně, a to vždy k 30. 6. a 31. 12. daného roku.
a nově zní:

Vyúčtování bude probíhat jednou ročně na základě vyúčtování vystaveného dodavatelem
elektřiny k danému roku.

Stránka 2 z 3



Městská část Praha 14 dodatek č. 2 ke smlouvě č: 0070/2018/KS OddSPK/1100

9. v ČI. IV Ostatní ujednání odst. 4.8 se mění první odrážka a zní:
za MČ Praha 14:
Zora Straková, referent OSPK KS, tel. 281005344,
e-mail: zora.strakova@Drahal4.cz
za technickou část:
Monika Vyoralová, vedoucí OHS, tel. 281005273,
e-mail: monika.vvoralova@Drahal4.cz

10. v ČI. V Ukončení smlouvy odst. 5.2 nově zní:

5.2 V případě, že z jakéhokoli důvodu odpadne titul Provozovatele k užívání Prostranství
v průběhu trvání Smlouvy, případně nedojde ze strany Poskytovatele k zajištění právního
titulu k užívání Prostranství na další období konání FT nejpozději do 1. března daného
roku, zavazuje se Provozovatel bezodkladně informovat MČ Prahu 14 (případně obráceně)
o této skutečnosti (prostřednictvím datové schránky či e-mailu na adresu kontaktní
osoby). Dnem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde k ukončení této
Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že oznámení bylo doručeno druhý den po jeho
odeslání. Tímto není dotčena odpovědnost Poskytovatele za případnou škodu způsobenou
MČ Praha 14.

II.
Ostatní ujednání

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním
v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, MČ Praha 14 obdrží dvě paré
a jedno paré obdrží Provozovatel.

3. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku dala Rada městské části Praha 14 svým usnesením
č. 193/RMČ/2020 ze dne 20. 4. 2020

4. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si Dodatek před jejím podpisem přečetly, že
byl uzavřen po vzájemném projednání, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak
nevýhodných podmínek.

V Praze dne 21. 4. 2020

PhDr. Karel Czaban
předseda spolku

stránka 3 z 3


